
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TRIBUTI , 

SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE N.   53 DEL 18.12.2018 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E 

PART- TIME  DI ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO CATEGORIA C1 - AREA TECNI-

CA- APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TRIBUTI, SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE 

 

Visti i seguenti atti:   

 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 7 del 13.04.2018 di approvazione del bilancio di previsione  

2018/2020; 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.° 56 del 20.06.2018 avente ad oggetto “ Modifica del Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale 2018/2020- Rimodulazione della dotazione Organica” con la 

quale  è stata prevista, tra gli altri, la copertura del posto di  Istruttore Amministrativo  – Categoria 

Giuridica C1 a tempo indeterminato e  part -time 18 ore Area Tecnica, mediante concorso pubblico per 

titoli ed esami, previo esperimento della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 34 bis e dell’art. 30 

comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001;  ; 

 

il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi  approvato con deliberazione della 

C.S. n.° 41 del 27.04.2011 e s.m.i. 

 

Dato atto che con propria determinazione n. 38  del 11.10.2018  si procedeva all’approvazione 

dell’Avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura del suddetto posto di 

Istruttore Amministrativo categoria giuridica C1; 

 

Preso atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D. lgs. N.° 165/2001, 

non essendo pervenute richieste entro il termine previsto per la presentazione delle domande, come da 

avviso pubblicato in allegato alla determinazione n.° 38 del 11.10.2018; 
 

Rilevato che questa Amministrazione ha posto altresì in essere tutti gli adempimenti richiesti per 



l’attuazione della procedura della mobilità obbligatoria esterna di cui all’art 34 bis del D.Lgs. 165/2001, 

rimasta comunque infruttuosa, giusta comunicazione protocollo 4206  del 10.09.2018. 

 

Ritenuto, pertanto, in virtù di quanto ora specificato, di procedere alla copertura del suddetto posto 

mediante concorso pubblico e di procedere all’approvazione dello schema di  bando di concorso allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di setto-

re; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli 

sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità 

  

 

 

DETERMINA 

 

      1.La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  Di indire il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Categoria 

C1, Posizione Economica C1, Profilo Professionale Istruttore Amministrativo, a tempo indeter-

minato e part- time 18 ore  Area Tecnica; 

2. di approvare lo schema di  bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 

1 posto vacante di Istruttore Amministrativo  – categoria giuridica C1, allegato alla presente de-

terminazione per farne parte integrante e sostanziale;  

3. di provvedere, successivamente, alla pubblicazione:  

• del bando di concorso all’Albo Pretorio, all’Albo del Personale e sul sito istituzione del Comu-

ne di Sant’Onofrio;  

• dell’avviso del bando su un quotidiano locale; 

 • dell’avviso del concorso sulla Gazzetta Ufficiale; 

4. Di procedere  con successivo e separato atto alla nomina della Commissione giudicatrice. 

5. Di  dare atto che il Responsabile del presente procedimento è la Dr. Simona Scarcella 

 

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi, Servizi al Cittadino e Risorse Umane 

Dr. Simona Scarcella 



 

 

 


